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DIB DECIMAQUINTA OCTOBRIS .
A d Hujus vici nulla amplius vestigia prseter ejus -

modi nomen in Uttore maris extare , scribit (a)
Grimaldus .

e Rinc colligere est, non fuisse S . Rogerium pri -

(«] p. &8.

miirn istius civitatis episcopum , ut num . 8 Com- D
ment , prsev . prsemonuimus .

f Hic finitur Lectio : quse sequuntur , ex apo-
grapho Nazareno et Ughello addidi ,

DE B. GALTERO SEU GALTERIO

ABBATE ET MARTYRE ORDINIS CISTERCIENSIS

quinciaci in gallia

B SYLLOGE . E
M. S.

Anno
MCCXL1V

Quinciaci , cn ~
jus brevis vo ~
titia datur ,
quodque Ordi-
nis Cistercien-
$is monasteti -
ttm est, floruit

tanr/i/ate vitx
B. Galterus
abbas online
xii . ac nomine
ii , Fasiisq ' -e

Q
uinciacum , inquiunt Gallias Christianae scri-
ptores (a ) , B . Mariae prope Tanlayum in Deca-
natu S . Willemerii , duabus leucis ab urbe

Tornodoro, Ordinis Cisterciensis monasterium e
linea Pontiniaci , fundatur xi kal . Maji anno 1138
vel 1132 . Celebris eo in monasterio est memoria
ejusdem coenobii abbatis Horum in serie xix , ac
nomine II , B . Galteri , Galterii aut Gualterii , quem
sseculo decimo tertio nondum medio floruisse ,
inter auctores convenit - quamvis de rebus ejus
gestis paucissima , ut in decursu perspicuum fiel ,
iidem scripto mandarint , ac singula fere (seclude
abbatialem dignitatem , annum emortualem et
cultum ecclesiasticum ) quse ad Beatum hunc per¬
tinent , sint obscura ; de ejusdem enim in terris
ortu , parentibus , generis qualitate , ac rebus regi -
minis sui tempore prseclare gestis , monumenta
omnia , quse consului , silent , eumque solummodo
justitiam adversus Ecclesise hostes strenue defen -
disse , ac exin ab iisdem martyrio (licet , quibus in
specie suppliciis extinctus fuerit , ignorent ) fuisse
affectum scribunt . Queedam quidem hucpertinen -
tia in celebri eeque ac prolixo de B . Galtero elogio,
abbatialem tarnen ejusdem dignitatem silens ,
exhibet Renriquesius ; ast quanti ea , quse adfert ,
momenti sint , cum fontem , unde sua Henrique -
sius hauserit , reticeat , definire non valeo ; illud
tarnen , qualecumquesit , hic Visum fuit exhibere .

2 Ita id in Fasciculo Sanctorum Ordinis Cister¬
ciensis (b) habet : De B . Gualtero episcopo Antissio-
dorensi et martyre . Beatus Gualterus , ab ipsa ju -
ventute sua ingenti solitariae vitse desiderio captus ,
terrenas contemnens voluptates , in Quiriaco Ordinis.
Cisterciensis ccenobio , cum admiranda quadam san-
ctitatis opinione monachus habitavit . Talisque ac
tantus evasit , et tarn stupenda signorum ac miracu -
lorum extitit claritate illustris , ut multi ex variis
regionibus ad eum confluerent diversis infirmi-
tatibus afflicti, opem et remedium implorantes . Nee
frustra ; illustraverat enim Servum suum Altissimus
coelesti quadam virtute , qua segrotos quocumque
morbo oppressos sublevabat , et sanitati desideratae
restituebat . Quse omnia humani generis hostis

inique ferens ,variis eumtentationibus aggressus est ,
sed non prsevaluit : fortissimus enim Christi athleta
humilitatis clipeo et orationis gladio omnia inimici
machinamenta superabat . Denique tarn excellens
virtutis specimen in omnibus ostendit , ut post
egregia trophea , variasque de principe tenebrarum
reportatas victorias , cum fama pietatis ejus longius
cum admiratione vagaretur , ad episcopalis muneris
functionem communi populi Altissiodorensis suf-
fragio fuerit electus .

3 Quam dignitatem tarn eximia mansuetudine et saerit
vitse integritate administravit , ut nec semuli mi-
nimam in eo labem deprehendere possent . Cumque
omnes doctrinam hominis mirarentur , obstupe -
scerent miracula , et virtutes suspicerent , excitavit
ille , qui homicida est ab initio , animas iniquorum
contra Virum Sanctum , a quibus tandem occisus
martyrii palmam promeruit . Quo autem mortis F
genere , quave occasionefuerit extinctus , ignoro . In -
terjectis , porro Bamabae de Montalvo , quibus
eumdem Autissiodorensem praesulem , Quincia -
censis coenobii abbatem , ac Märtyrern habet ,verbis , ita pergit : Miror, quod hic Sanctus inter
caeterosAntissiodorensis ecclesise antistites {de quonos modo) non recenseatur a Joanne Chenu Bitu-
rico in sua Historia chronologica archiepiscoporumet episcoporum Gallise . Brevius eumdem in suo
Martyrologio Gallicano hodie celebrat Saus -
sayus : Autissiodori , inquit et quidem primo loco,
passio Sancti Galteri episcopi, qui cum esset Quin¬ciaci abbas in territorio Lingonensi , moribus san-
ctissimis , etiamque miraculus pollens, excedente
ab humano tramite Bernardo de Soliaco Autissio-
dorensi pontifice, eam ad sedem assumptus : cum
Vir in sancta religione strenuus justitise tenorem
adversus Ecclesisehostes zelo sacerdotali assereret ;ab iis odio gratis habitus , et dire impetitus coro-
nam martyrii , pastor pro grege occisus, gloriosam
recepit .

4 Saussayum describunt , eive consonant Buce - jns ,rtu, esUlinus in Menologio Cisterciensi , Antonius de Re - Yerumpe pe -
redia , Barnabas de Montalvo , aliique , quorum ramaquibut -
proin verba non repeto : ast omnibus his concin - doriepiicopuT,

(« ) T . IV, col , 830 . — (6) part . II, p . m .
Tomus vxi Octobris , Pars Prior . 17 mus
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M . S .
A

eum ab eo alii
lote sin sxcu -
h.

B

C

quo Beatus hic
in vivis egil,
episeopatum
illum tenue-
rint ,

nius Castellanus hodie et quidem Quinciaci , ubi
certo cultum habet ecclesiasticum , Beatum no-
strum in suo Martyrologio Universali Gallice
annuntiat his verbis : Quinciaci in Campania inter
Melundam et Molismum Beatus Yalterus (commu -
nius Galterus aut Galterius ) eo in loco sepultus ,
colitur et ut Autissiodorensis episcopus , ac ut pro
defensione jurium ecclesiasticorum occisus . Seu , si
mavis , ut Martyr . Modo ad cultum ecclesiasti¬
cum , Bealo huic Quinciaci , ut Castellanus asserit ,
exhiberi solitum , me converto indagandum : ve¬
rum mirdbitur fortasse Lector , ac qua ratione
demum B . Galterum , quem plerique scriptores
Autissiodorensem episcopum fuisse habent , ego in
Titulo hacce dignitate orbatum exhibeam , inqui -
ret ? Ast mirari procul dubio desinet , si sinceram
prsecipue D . Lebeuf sententiam , uti et Gallise
Christianse Auctse scriptorum , aliorumque inau -
dierit , qua Beatum hunc Autissiodorensem um -
quam extitisse prsesulem , vero minus , nec abs re ,
arbitrantur conforme .

5 Leves enim sane non sunt , quse eos, ut ita sen -
tiant , impellunt , rationes : audiamus D . Lebeuf
Historise Eccles . Autissiod . gallica , quse latina
facio , verba : ita hsec habent (a) : Präliminare hi -
storise Benaldi de Saligny . Eecentiores inter Ordinis
Cisterciensis auctores opinio est , quse , abbatem
quemdam Quinciacensem prope Tornodorum Gal¬
terum ( Gallice Gautier ) dictum , Autissiodorensem
episcopuum fuisse, habet : verum cum sedes integro
decimotertio sseculo ab episcopis a Galtero aliis
fuerit occupata , unicus , qui ei hacce in Historia
tribui posset , locus, intervallum illud est , quod
Bernardi de Sully offert dimissio : verumtamen prse -
sulum nostrorum cosevus biographus , nullam se
facti hujus habere notitiam , dilucide satis annotat ,
ac successorem Bernardo , nemine medio , Benal -
dum designat . Certe perhonorificum sibi duceret
Autissiodorensis ecclesia , sanctorum suorum prse -
sulum crescentem intueri numerum , dummodo
fundamenti satis esset , hunc ut Galterum admitte -
ret . Constat nobis plene , quod cultu is in ecclesia
Quinciacensi honoretur publico , quodque ad sini-
strum chori decussati latus ibidem in sepulchro
tribus aut circa pedibus elevato requiescat , imo
quod et ut martyr ibidem habeatur , ac exuvise illius
in sepulchro per D . Bordes Tornodorensem deca-
num , ad id a Lingonensi episcopo delegatum ,
anno 1691 fuerint visitatse . Nova Gallia Christiana
quidem hanc Beliquiarum ejusdem fuisse elevatio-
nem asseverat . Interjectis dein quibusdam , unde
opinio ea ortum habere potuerit , conjecturis , B .
G&Wevnm.Autissiodorensem episcopum neutiquam
extitisse , D . Lebeuf concludit .

6 Consonant his Benedictini Gailiss Christianse
continuatores , ac recentis cujusdam schedulse,
quse unicum forte eorum , qui Beatum nostrum
episcopum extitisse contendunt , fundamentum
est , verba exhibent : en integram de B . Galtero ,
quem ipsi Galterium dicunt , periodum (b ) : XII
( Quinciacensis abbas ) S . Galterius II de quo hsec
habet schedula recens apud Quinciacum « Anno
» Incarnationis Dominicse 1244 xvikal . Octob. mi-
» gravit a sseculo bonse memorise venerabilis vir
» Galterius , divina quondam gratia Autissiodor.
H episcopus , hujus insignis abbatise abbas , multa
« Sanctitate splendidus . Obiit autem in hoc mona-
ii sterio , jacetque ante magnum altare hujus insi-
« gnis ecclesise, et multos curat a febribus . « Modo
de episcopatu ejusdem disserunt .-Nullus tarnen
eo nomine in vulgatis Catalogis extat episcopus

Autissiodor . fortasse fuit tantum electus , quem certe D
in alia scheda abbatem et martyrem legimus tantum
1244, non episcopum . Cseterum ipsius Beliquise anno
1691 in sepulchrum quod in ecclesia cernitur eleva¬
tum auctoritate Lingonensis episcopi (nempe Ludo -
vici IV de Simiane , qui ab anno 1671 , ut iidem
scriptores tom . cit . (c) habent , usque 1695 Lingo¬
nensi prsefuit ecclesise) translatse fuerunt . Similia
scriptores hi tom . XII (d) in serie episcoporum
Autissiodorensium annotarunt .

7 Consectarium igitur hinc fit , haud satis esse
fundamenti , quo B . Galteri episcopatus vero haberi b . Gualteru *
queat similior , imo nec ipsi recentiores Ordinis Quinciaci
Cisterciensis scriptores , quos quidem viderim ,
quo tempore Beatus noster Autissiodori episcopus
sederit , quse specialia gesserit , quandonam prse -
sulatum , utpote Quinciaci mortuus , dimiserit ,
aliave expresserunt ; imo nec ipsa D . Lebeuf , cui
Saussayus prseivit , conjectura (quam tarnen et
ipse haud firmam habet) subsistit ; non enim po -
tuit B . Galterius dimisso a Bernardo I episcopatu ,
prsesul extitisse , quandoquidem ipsemet Bernar -
dus Trinitariorum capellse, ut laudaii Gallise Chri¬
stianse scriptores tom . XII (e) nos docent , stipen - ®
dium auxerit anno 1244 mense Octobri , quo anno ,
teste ipsa schedula , xvi Septembris , seu xvi kal .
Octobris , in vivis agere Beatus noster abbas modo
desierat . Cum ergo nihil unde B . Galterum Autis¬
siodorensem extitisse prsesulem probare queam ,
occurrat , jure arbitror , me eumdem hac dignitate
(quamvis forte , quod Gallise Christianse scriptores
haud abnuunt , ut talis , sed ante Bernardi in epi¬
scopum , quse anno 1234 contigit , assumptionem ,
fuerit electus) seelusa in Titulo exhibuisse . Ast
certior,Quinciaci ei deferri solitus , ecclesiasticus
cultus est : hunc enim evincunt ea , quse jam ex
Historia D . Lebeuf num . 5 , uti et num . 6 e Gallise
Christianse continuatoribus vidimus , qui et eum¬
dem a febricitantibus invocari , horumque multos
curare , e recenti illa , de qua supra , schedula ha¬
bent ; imo Beati hujus Reliquiis conservandis ma -
gnificum extructum fuisse mausoleum , seu ele¬
vatum in templo sepulchrum asseverant .

8 Bis accedit in Sylloge Historica Archiepisco - eccleHatUc*
porum , etc . Gallise (f ) Beaunierius , hsec gallice ,

gauiet’
quse latine transfero , tradens : Monstratur in tem¬
plo , nempe Quinciacensi , sepulchrum S . Galteri
(vernacule Gaultier ) monasterii abbatis , quem et
episcopum Autissiodorensem et martyrem faciunt ;
verum hujus nominis Autissiodorensem prsesulem I*
haud reperio , ac eo tempore , quo Sanctus hic vixisse
traditur , alii cathedram hanc fuere moderati prae -
sules . Ita et ipse Ordinis S . Benedicti religiosus
Beaunierius . Verum gaudetne B . Galterus Quin¬
ciaci aut in suo Cisterciensi Ordine Officio eccle-
siastico ? Id unde stabiliam non habeo : quatuor
enim , quse coram habeo , Breviaria , uti et bina
Ordinis Cisterciensis Directoria B . Galteri haud
meminerunt , nec specialia abbatise Quinciacen¬
sis , si quse sint , monumenta assequi potui ; ita
ut , quo speciatim Quinciaci honoretur cultu , edi -
cere haud valeam , licet interea illius sepulchrum
a febricitantibus , ut schedula num . 6 citata
habet , cum frequenti contra morbum hunc reme -
dio fuisse visitatum , facile mihi persuasum
habeam . Haud meminit itidem illius Lingonense
Breviarium , anno 1604 Cathalauni excusum ,
cui illustrissimus Descars epistolam prsefigit ,
quam ita exorditur : Carolus Descars episcopus ,
dux Lingonensis . . . . omnibus ecclesiasticis dioe-
cesis nostrseviris , etc . Non meminit , inquam , Beati

(«) Hist , de l’Egl . d’Auxerre , 1. 1, p . 375 . - - (6) T . IV, col . 831 _ bayes de Fr. T . II . p . 461 .
(c) col . 641 . — (d) col. 305 . (e) col, 304 . (/ ) Rec . des Erech. et Ab-

nostri
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sayi êt Arturi
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nostri Breviarium istud , ac proin Officium eccle-
siasticum ea in dicecesi neutiquam videtur dbti-
nuisse .

9 Modo, num B . Galterus , ut martyrologi in -
nuunt , honorealiquo Sanctis proprio Autissiodo -
ri afficiatur est inquirendum ; nec id definire ,
ita sane in promptu est : extitisse quidem B . Gal-
terum hujus civitatis prsesulem , una cum Galliae
Ghristianse scriptoribus , D . Lebeuf , ac Beau -
nierio vero minus conforme asseruimus , verum ,
utrum hacce in dicecesi cultu eeclesiastico afficia¬
tur , historiographi isti non indagant , cumque B .
Galterum Saussayus , et quidem primo loco,
aliique Autissiodori annuntient , dubium sattem
mihi injecerunt , num forte ibidem ecclesiasticus
quidam cultus eidem exhibeatur ; nec levi-
ter dubium hoc auxit , imopene illud sustulit , du¬
plex in MS . nostro Codice, S . 19 signato , ea de re
Instrumentum : prius quidem (quod humanissime
Majoribus nostris D . Noel senior Autissiodoren -
sis ecclesiae canonicus anno 1662 , vn Augusti
transmisit ) hunc prsefert Titulum : Kalendarium
ecclesiae etdioecesis Autissiodorensis , üludque de
Beato nostro ad xv Octobris hsec habet : xv Octob.
B . Galterus . eps. conf. Aliud autem Gallicum
(cujusverba Latine reddo,cujusque is est titulus :
Honor et felicitas pise civitatis Autissiodorensis ad
normam martyrologii ) meminit Beati nostri hodie
his verbis : xv B . Galterus episcopus Autissiodoren¬
sis sepultus Quiciaci in Dioecesi Lingonensi [De S .
Galtero silet tarnen Martyrologium Autissio -
dorense jussu Caroli de Caylus anno 1751
editum .)

10 Liquet hinc B . Galterum cultu aliquo Autis - ^ g
**

siodori forte gaudere , aut verosimilius (silet Auiistiodor
enim id , de cultu , quem Quinciaci Beatus habet , ar- vivcre
disserens , D . Lebeuf hujus sseculi historiogra - Quin,:iMi
phus) ’gavisum fuisse , ast quali , haud facile ™

oneuus
°
detiu

dixero : prse manibus namque habeo triplex inque abbatia -
Autissiodorense Breviarium,duo quidem anliqui - utempiote-
ora anni , cum prioribus paginis sint mutila , Pullut fuil-
mihi ignoti , recentius autem tertium Parisiis ®
anno 1736 est Impressum , quse omnia ne verbo
quidem (die xv Octobris ubique S . Leonardo
sacra ) de B . Galtero mentionem faciunt , uti nec
anni 1520 Directorium ; ita ut , quo qualive cultu
honoratus Beatus noster Autissiodori fuerit , si -
militer assequi haud potuerim . Nec certior est
ejusdem martyrii species , cum nemo singulatim ,
quibus suppliciis is extinctus fuerit , me inscium
doceat ; cum tarnen plerosque inter auctores (qui¬
bus quidem Kalendarium num . prsec . citatum
refragatur ) eumdem anno 1244 martyrium su-
biisse , conveniat , his certo , quamvis determina -
tam mortis speciem nesciam , non est animus
contraire ; verum Beatum nostrum aut hodie ,
aut , si recentiori schedulse num . 6 citatse fides
häbenda sit , xvi Kalendas Octobris , seu xvi Se -
ptembris martyrio , cum iisdem arbitror , vitam
finivisse , inque Quinciacensi templo fuisse sepul - j ,
tum , cujus demum sacree Reliquise anno 1691 , ut
modo vidimus , auctoritate Lingonensis episcopi
fuere elevatse, ac ante altare majus , si schedulse
’ssepe dictse fides,aut ad sinistrum decussati chori
latus , si D . Lebeuf credimus , honorifice fuere
collocatse.

DE BEATA PHILIPPA VIRGINE

DE CAMPO -MILANO DICTA ,

VIENN ^E ALLOBROGUM IN GALLIA

COMMENTARIUS PRJEV1US .

§ I . Paucis Virgo haec nota est Martyrologis ; binse illius Vitae ; una ex his p
edenda.

Q
uamquam Virgo Philippa omnibus fere,qui
de rebus Viennensibus historiam texuerunt ,
illiusque tempora subsecuti sunt , notissima

sit scriptoribus , non ita tarnen se res habet apud
Martyrologos : tribus enim impressis Saussayi
nempe , Universali Castellani et Arturi tantum
extat inscripta Martyrologiis : Saussayus quidem
sequens illius hodie in supplemento exhibet elo-
gium : Viennae transitus Beatse Philippse de Cam-
pteliman , quse post vitse sanctissimse decursum ad
Sanctum Mauritium in claustro ad altare Sanctse
Mariae tumulata , intra annos decem sexdecim mor-
tuos suscitavit . Ita , ast Ordini Piorum tantum
Virginem hanc inserens , Saussayus : Castellanus
vero Beatis eamdem annumerans , gallice , quse
latine reddo , habet sequentia : Viennae insuper
(prsemiserat S . Deodatum , de quo supra actum
est) Beatae Philippse de Campo-Telimano Virginis .

Arturus autem in Gynsecseo Sacro his verbis eam
celebrat : Viennae Allobrogum depositio Beatae
Philippse vita et miraculis gloriosae. In Notis vero ,
expressis perperam quibusdam nominibus , Ri¬
naldo infra citando consentanea scribit . Ris acce-
dunt bina penes nos MSS . Martyrologia ; prius
quidem , cujus titulus est Martyrologium Sanctae
Viennensis ecclesiae , etc . , his verbis Beatam no -
stram annuntiatNiennsi in Galliabeata virgo Phi¬
lippa de Campo-Milano vocata,Burgundina,quae piis
operibus , ac pauperum solicitudinibus addicta , clara
miraculis migravit ad Sponsum anno 1451 aetatis
vero 50 , sedente Viennae Joanne de Nory archiepi -
scopo lxxxvi , quae tumulata ante fores capellaeB .
Mariae diu miraculis corruscavit .

2 Aliud vero , cujus hic Titulus est : Ordo et se- hiss. , exm
ries Sanctorum sanctse et antiqnae Viennensis eccle- - tHKri vta mar-
siae . etc . , sequens , ac prolixius habet encomium : lyroloiJm- ult

Idibus
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